
СТРАНА 2 ФУДБАЛ, 27.12.2023. БРОЈ 26 
 

На основу члана 55. Статута ФСС (Службени лист ФСС „Фудбал“, брoj 22/2021), Извршни 
одбор ФСС, на седници одржаној дана 27. децембра 2023. године, донео је  

 

 

П Р А В И Л Н И К 
О ИЗМЕНАМА И ДОПУНАМА ПРАВИЛНИКА О РЕГИСТРАЦИЈИ, СТАТУСУ И ТРАНСФЕРУ ИГРАЧА 

ФУДБАЛСКОГ САВЕЗА СРБИЈЕ 

 

Члан 1. 

                   У Правилнику о регистрацији, статусу и трансферу играча Фудбалског савеза Србије 
(Службени лист ФСС ,,Фудбал“, број 6/2022), допуњује се члан 1. тако што се након става 1. 
додаје нови став 2. који гласи: 

                     „Правила прописана овим правилником која се односе на играче, а у пракси се 
испостави да се могу сходно применити на статус фудбалских тренера, а пре свега на 
остваривање права и обавеза фудбалских тренера, биће примењена од стране надлежних 
органа и тела ФСС успостављених одредбама Статута ФСС.“. 

Члан 2. 

                      Допуњава се члан 30. став 1. Правилника о регистрацији, статусу и трансферу играча 
Фудбалског савеза Србије, тако што се после тачке број 14, додаје нова тачка 15 која гласи: ,,15. 
када се региструје као позајмљен/уступљен играч који долази из иностранства, а захтев за 
издавање сертификата је поднет у регистрационом периоду.''. 

Члан 3. 

                   У Правилнику о регистрацији, статусу и трансферу играча Фудбалског савеза Србије, 
члан 66. мења се у целости тако да након измена гласи: 

                     „Раскид уговора из оправданог разлога због неисплаћених зарада   

                     У случају да клуб не исплати играчу минимум две месечне зараде на дан њиховог 
доспећа, сматраће се да играч има оправдан разлог за раскид уговора, под условом да клубу 
који му дугује зараде достави обавештење о пропусту у писаној форми и то електронским путем 
– слањем обавештења на званичну адресу електронске поште клуба, или у писаној форми - 
слањем обавештења редовном поштом на званичну адресу Клуба, дајући рок од 15 (петнаест) 
дана да клуб дужник у целости измири своју(е) финансијску(е) обавезу(е). Исто обавештење о 
доспелим неизмиреним финансијским обавезама (минимум две месечне  зараде) у писаној 
форми, уз доказ о достављеном обавештењу клубу, играч мора да достави и Комисији за 
регистрацију и статус играча ФСС.   

                      Уколико клуб дужник у целости не измири своју(е) финансијску(е) обавезу(е) у року 
од 15 (петнаест) дана од дана пријема писаног упозорења играча, у том случају играч у писаној 
форми обавештава клуб о раскиду уговора из оправданог разлога због неисплаћених доспелих 
зарада и то електронским путем – слањем обавештења на званичну адресу електронске поште 
клуба, или у писаној форми - слањем обавештења редовном поштом на званичну адресу Клуба. 
Обавештење о раскиду уговора из оправданог разлога због неисплаћених зарада, уз доказ о 
достављеном обавештењу клубу, играч мора доставити и Комисији за регистрацију и статус 
играча ФСС.   



БРОЈ 26 ФУДБАЛ, 27.12.2023. СТРАНА 3 
 

                       Уколико клуб сматра да је уговор раскинут без оправданог разлога због 
неисплаћених зарада, може у року од 3 (три) дана од дана пријема обавештења о раскиду 
уговора, поднeти тужбу Већу за решавање спорова ФСС и тражити да се утврди да је уговор 
раскинут без оправданог разлога због неисплаћених зарада. Тужба клуба не одлаже извршење 
и играч се може регистровати за било који други клуб.  У случају да зараде играча не доспевају 
на месечном нивоу, рачунаће се пропоционални износ једнак зарадама за 2 (два) месеца. 
Доцња у плаћању износа у висини од барем две месечне зараде сматраће се оправданим 
разлогом да играч раскине уговор, под условом да је испоштовао обавезу достављања 
обавештења о раскиду сходно ставу 1. овог члана Правилника.   

                       Уговор се не може једнострано раскинути док траје такмичарска сезона. Једини 
изузетак од наведеног правила је случај раскида уговора из става 2. овог члана Правилника.“. 

Члан 4. 

                      Члан 72. Правилника о регистрацији, статусу и трансферу играча Фудбалског савеза 
Србије мења се у целости тако да након измене гласи: 

                       „На основу захтева играча или клуба за раскид уговора, надлежни орган ФСС донеће 
одлуку о раскиду кривицом клуба када утврди да постоји кршење уговора од стране клуба: 
кашњење у исплати месечних зарада или стипендија, приспелих рата из уговорних обавеза, 
уплата ПИО фонду и свих осталих обавеза предвиђених уговором за период дужи од 2 (два) 
месеца или кривицом играча због неиспуњења уговорних обавеза.  

                      Коначна одлука о раскиду уговора кривицом једне од уговорних страна, обавезно се 
објављује у Службеном листу ФСС „Фудбал“.’’. 

Члан 5. 

                         Правна правила прописана члановима 3. и 4. овог Правилника о изменама и 
допунама Правилника о регистрацији, статусу и трансферу играча Фудбалског савеза Србије, 
почињу да се примењују од такмичарске сезоне 2024/2025. 

Члан 6. 

                         Овај правилник ступа на снагу осмог дана од дана објављивања у Службеном листу 
ФСС „Фудбал''. 

 

           ПРЕДСЕДНИК 

        Драган ЏАЈИЋ, с.р. 

  


